
 

Protokół z VI posiedzenia stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej  

w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021-2027, które odbyło się 28 stycznia 2025 roku 

28 stycznia 2025 roku odbyło się VI posiedzenie stałej grupy roboczej ds. rozwoju 

społecznego powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie 

dla Dolnego Śląska 2021-2027. Spotkanie zostało zorganizowane na wniosek 

przewodniczącego grupy Pana Zenona Matuszko. Spotkanie zostało zorganizowane 

stacjonarnie. W spotkaniu udział wzięły 4 osoby oraz Pani Katarzyna Sztandera-Ordon - 

Dyrektor Wydziału Obsługi Wdrażania EFS. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

Protokołu. 

Podczas spotkania omówiono poniżej opisane punkty zgłoszone przez Pana Zenona 

Matuszko: 

1. Kwestie związaną z dodatkami szkoleniowymi, a tak naprawdę z ich waloryzacją - pojawi 

się pytanie skąd brać środki w projektach. Zmieniana ustawa prawdopodobnie podniesie 

wartość dodatków stażowych do 2600 zł. Pojawi się wówczas pytanie skąd znaleźć  

w projektach środki na zwiększanie wartości projektu. To z kolei spowoduje przejście  

w następne próg i zmniejszenie de facto kosztów pośrednich. Być może słuszną i korzystną 

dla nas beneficjentów drogą jest strategia zmniejszania wskaźników co może mieć wpływ 

na program; 

Zagadnienie szerzej omówił Pan Arkadiusz Czocher - Przedstawiciel organizacji pozarządowej 

działającej w zakresie lub na rzecz rozwoju podmiotów ekonomii społecznej - Forum 

Aktywności Lokalnej. Zdaniem Pana Arkadiusza Czochera jest problem systemowy, który 

polega na tym że na rynku jest kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt projektów, w których 

zawarte są obligatoryjne dodatki szkoleniowe dla uczestników szkoleń zawodowych. 

Prognozowanie wydatków w budżecie projektu odbywa się na podstawie przepisów 

obowiązujących w momencie pisania projektu. Zmieniona ustawa podnosi wydatki  

w projektach w drastyczny sposób. Pojawi się problem skąd wziąć pieniądze na różnice 

sięgającą nawet 35%. Do tematu odniósł się Pan Bartosz Kotecki – Dyrektor Dolnośląskiego 



 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Pan Dyrektor przypomniał, że ustawa nie weszła jeszcze  

w życie. Po drugie zmiana wysokości świadczeń określonych w ustawie, które były 

definiowane w budżetach projektów nie jest niczym nowym. Pan Dyrektor Bartosz Kotecki 

zaproponował poczekać na ostateczny kształt ustawy i dopiero wtedy wrócić do dyskusji nad 

możliwymi rozwiązaniami problemu. Ponadto przekazał, że nie będzie dodatkowych środków 

z DWUP na to działanie. DWUP jest otwarty na inne racjonalne rozwiązania w obszarze 

zaakceptowanego budżetu projektu, w tym w szczególności przeznaczenie oszczędności na 

ewentualne dopłaty do stawek wynikających z ustawy. 

2. Wyzwania w kontekście oceny projektów, możliwości wprowadzenia z jednego na dwóch 

oceniających. Potrzeba zidentyfikowana podczas ostatniego posiedzenia KM; 

Pan Zenon Matuszko powiedział, że jedynie w województwie dolnośląskim, podlaskim  

i śląskim jest jeden oceniający. Dwóch oceniających pozwala zachować większy obiektywizm, 

mniejsze ryzyko błędów. Pani Katarzyna Sztandera-Ordon - Dyrektor Wydziału Obsługi 

Wdrażania EFS powiedziała że Instytucja Zarządzająca przed wprowadzeniem jednego 

oceniającego przeprowadziła analizę procesu oceny. Przy dwóch oceniających  

w perspektywach 2007-2013 oraz 2014-2020 była niska jakość ocen niektórych ekspertów. 

Doprowadzenie karty oceny projektu do stanu zgodnego z wytycznymi spadała na 

przewodniczącego lub zastępcę przewodniczącego Komisji Oceny Projektów (KOP). Pani 

Dyrektor podkreśliła że obecnie w przypadku jednego oceniającego jakość oceny jest wyższa 

niż w przypadku dwóch oceniających. Pani Dyrektor doprecyzowała, że obecnie jest to de 

facto jedna karta oceny projektu, która wypełniana jest przez dwie osoby. Jest to oceniający 

oraz przewodniczący lub zastępca przewodniczącego KOP, który sprawdza czy wszystko jest 

zgodne z regulaminem. Na karcie oceny podpisują się dwie osoby. Dzięki wprowadzeniu 

jednego oceniającego znacząco skrócił się proces oceny. Dyrektor Bartosz Kotecki dodał też, 

że po wprowadzeniu jednego oceniającego znacząco zmalała liczba protestów. Pan Dyrektor 

podkreślił też, że praktyka jednego oceniającego w perspektywie 2021-2027 jest 

korzystniejsza dla beneficjentów w porównaniu z perspektywą 2007-2013 oraz 2014-2020. 

Marcin Bora – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania podkreślił, że ewentualny powrót 

do dwóch oceniających możliwy będzie dopiero w kolejnej perspektywie. Pan Zenon 

Matuszko przedstawił, że mimo wszystko propozycja dwóch oceniających to szersza 



 
perspektywa dbałości o jakość oceny, niemożliwa do osiągnięcia przy jednym oceniającym. 

Omówiono możliwość przygotowania ekspertyzy zewnętrznej w tym temacie na tle nowego 

okresu programowania. 

3. Wyzwania związane z rozliczaniem środków inwestycyjnych w projektach społecznych - 

ewentualne zgłaszanie zmian w wydatkowaniu pomiędzy środkami bieżącymi  

i inwestycyjnymi, zagrożenia; 

Przewodniczący grupy powiedział, że w obecnej perspektywie środki inwestycyjne  

w większej skali trafiają do organizacji pozarządowych. Środki te Beneficjent i partnerzy 

deklarują w załączniku przy umowie o dofinansowanie. Przewodniczący dodał że część 

Beneficjentów nie wie czy dane wydatki mają charakter inwestycyjny, czy budżetowy. Pani 

Mirosława Hamera - Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz 

promowania równości szans i niedyskryminacji (zajmującej się obszarami dyskryminacji, 

takimi jak płeć, rasa, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność, religia, światopogląd, 

orientacja seksualna, tożsamość płciowa i wiek) - Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych – powiedziała, że dla Beneficjentów problem pojawia się w momencie, kiedy 

środki na wydatki inwestycyjne oraz budżetowe wpływają z różnych kont. Jeśli w którymś 

momencie następuje zmiana klasyfikacji wydatków Beneficjent musi oddać pieniądze 

błędnie zaklasyfikowane, następnie dostanie pieniądze na inne konto. Pani Hamera 

podkreśliła, że dla Beneficjentów z sektora organizacji pozarządowych takie rozwiązanie jest 

problematyczne ponieważ nie mają oni takiej płynności finansowej żeby zwrócić pieniądze  

z jednego konta i czekać na przelew na drugie konto. Pan Dyrektor Marcin Bora oraz Pani 

Dyrektor Katarzyna Sztandera-Ordon podkreślili, że taki obowiązek wynika z zapisów Ustawy 

Budżetowej. Pani Mirosława Hamera zapytała czy ww. obowiązek jest zapisany w Umowie. 

Pan Marcin Bora powiedział, że obecnie takiego zapisu w umowie nie ma, ale może się 

pojawić, jeśli ma to ułatwić Beneficjentom realizacje projektów. 

4. Konkursy edukacyjne z działania 9.2 FST Transformacja infrastruktury społecznej  

i edukacyjnej. W ostatnim naborze nie wybrano żadnego projektu. Alokacja (36 428 573 

PLN) nie została w całości wykorzystana. Od początku konkursy z tego działania nie cieszą 

się zainteresowaniem ze strony szkół i organów prowadzących; 



 
5. Analiza planów wykorzystania środków planowanych w konkursach w 2025 roku  

i kolejnych latach w tzw. przedsięwzięciach miękkich oraz łączących aspekty miękkie  

i twarde, czyli jak rozumiem, w szczególności w ramach priorytetów 7 i 9; 

Odnośnie punktu 4 i 5 Dyrektor Marcin Bora powiedział, że obecnie procedowane są 

przesunięcia na powódź oraz wprowadzenie nowego celu szczegółowego dotyczącego 

niebieskiej i zielonej infrastruktury. Pan Dyrektor podkreślił, że należy poczekać na 

zakończenie procesu przeglądu śródokresowego żeby podjąć decyzje o kolejnych naborach. 

Na pewno będą ogłaszane nabory, które już są w harmonogramie. W zakresie środków 

działania 9.2, część z nich została przeznaczona na nabór w ramach działania 9.1. 

6. Omówienie i przyjęcie Uchwały Grupy roboczej ds. rozwoju społecznego w sprawie zmiany 

składu grupy; 

Z pracy w Komitecie zrezygnowali: Pani Sylwia Mielczarek - Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga 

Sudetów - Lokalna Grupa Działania oraz Pan Piotr Kuźniak - Przedstawiciel Wojewódzkiej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Chęć dołączenia do grupy zgłosiła Pani Ewa 

Kisztelińska – Obserwator w Komitecie Monitorującym z Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej. 

Z powodu braku kworum na VI posiedzeniu grupy zdecydowano o głosowaniu w trybie 

obiegowym nad przyjęciem Uchwały Grupy roboczej ds. rozwoju społecznego w sprawie 

zmiany składu grupy. 

7. Sprawy różne; 

Brak. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat Grupy 

Zatwierdził  

Przewodniczący Grupy 

Zenon Matuszko 


